
kor kell elindulnia. Szolnokra 
elõbb odaér, az pedig száz kilo-
méter. Nekem ne beszéljen a 
Palotai, a Rozsnyai, meg a Rózsás 
Erika sem, mert csak arra va-
gyunk jók, hogy lerázzanak ben-
nünket. Engem már utálnak a 
hivatalban, mert örökösen telefo-
nálok, hogy mikor jönnek már ki 
betemetni a gödröket.

– De nem jönnek ki, mert nem 
azért kapják a fizetésüket – szól 
közbe Kusnyárné. – Telefonáltam 
én is. Azt mondja a hölgy, tessék. 
Mondom gödör, víz, út… Na jó, 
kapcsol valahová. Ott azt mond-
ják, másra tartozik, de az a más 
most nincsen bent. Akire tarto-
zik, az soha nincs bent. Hát nem 
érdekes? Egyszer bementem sze-
mélyesen a hivatalba, az elõtér-
ben egy nagy kutyaólból kérdez-
gették kihez jöttem, és mit aka-
rok, aztán egy csengõt kellett 
megnyomni, hogy beengedjenek 
az ajtón. Mi vagyok én, a kutyá-
juk? Azt már nem.

– Nekem olyan levelet írtak, 
azt hittem mérgemben a falra 
mászok – így Hegedûsné. – Az 
egyik gödörben kitört a kocsike-
rék. Kértem, kárpótoljanak, hi-
szen én nem tehetek semmirõl. 
Azt a választ kaptam, ott nincs is 
gödör, meg aknatetõ, ahol én 
mondtam, és különben sem tu-
dom bebizonyítani.
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iszi tiszteletes, azaz 
Varga esperes úr ápri-Tlisban tölti be 84. élet-

évét. Kerepesen 35 esztendõt 
teljesített az Úr szolgálatában 
Kerepes, illetve Szilasliget és 
Széphegy vallásos közösségé-
nek megelégedésére. Nevét 
egy-egy történet, vagy régebbi 
esemény kapcsán ma is gyak-
ran felemlegetik, sõt, és ez 
sem titok, sokan felkeresik õt 
abban a székesfehérvári 
otthonban, ahová Kerepesrõl 
bevonult. Ezt tettem én is, hi-
szen 20 évig, kevés kihagyás-
sal minden vasárnap hallgat-
tam prédikációját és gyóntam 
meg nála több százszor. 
Édesanyámat, akit Tiszi 
Sárikának tisztelt, 1986-ban õ 
búcsúztatta a kerepesi te-
metõben.

Január 15-én, a mise után 
az egyházi tanács tagjaival 
vártam Frajna András plébá-
nos úrra, s kérdeztem tõle, 
mit üzen Tiszi tiszteletesnek. 
Üdvözletemet küldöm, és arra 
kérem, imádkozzon értünk – 
mondta Frajna András, akihez 
a tanács tagjai is csatlakoztak, 

kiknek jókívánságait szintén 
átadtam. 

Az otthon Székesfehérvár 
belvárosában, az öreg temp-
lom mellé épült, régi, és szép 
épület még eredetei falép-
csõkkel, boltívekkel, kõlapos 
folyosókkal. A bejárat mellett 
neobarokk stílusban gazda-
gon díszített kápolna, barnára 
pácolt súlyos tölgyajtóval, ko-
vácsoltvas pántozással. A ti-
zennyolcas szobában találjuk 
Varga esperest, mondja az 
egyik fehérköpenyes ápolónõ.

usnyár Miklósné Csömör-
rõl költözött ide a fér-Kjével, de bánják a napot, 

mert szerintük Csömör Kerepes-
hez képest egy világváros. Igaz, a 
lányuk után jöttek, aki itt ment 
férjhez. Kusnyárné elmondása 
szerint az utóbbi hat eszten-
dõben egyszer temették be az út 
gödreit, amikor leégett a buda-
pesti sportcsarnok, és ide szállí-
tották onnan a törmeléket.

– Nekünk annak idején azt 
mondták a Bókék, hogy elõször 
csatorna kell, aztán építenek utat 
– kínál hellyel a konyhában 
Kusnyárné. – Hát csatorna van, 
de út nincs, mert örökké azt 
hajtogatják, nincsen rá pénz. 
Hozzánk zúdul le a víz az Öv, 
meg a Madarász utcából. Persze, 
betonút készült, de csak addig 
tart, ahol a Bók Károly háza 
épült. Nem félek én kimondani 

Tiszi tiszteletes
imádkozik értünk

KEREPES-SZÉPHEGY-SZILASLIGET FÜGGETLEN ÉS FELELÕS KÖZÉLETI LAPJA

VÉLEMÉNY

 Turul-mítosz szerint az 
Árpád nemzetség ember-Afeletti származását hiva-

tott bizonyítani. Álmos fia 
Árpád, rászolgált életében a 
halhatatlanságra, hiszen embert 
próbáló harcok során 895-ben be-
nyomul a Vereckei-hágón a 
Kárpát medencébe. Elfoglalja 
Budát, Pannónia fõvárosát és a 
mai Bécsi út környékén üt tábort, 
sõt, 907-ben döntõ csatában bizo-
nyítja a magyarság összefogását 
és végsõ megtelepedését.

A 907-es pozsonyi ütközet-
ben visszaveri a frank-bajor 
hadakat, és ezzel a tettével 

az igazságot. De nem csak Bók a 
hibás, hanem az egész testület. 
Emlékszem, ígértek fût-fát, csak 
szavazzunk rájuk. Most meg nem 
emlékeznek az ígéreteikre.

Hegedûs Lajosné érkezik a 
szomszédból, akik csaknem 10 
esztendeje költöztek Kerepesre 
Zuglóból. Szerinte a rossz 
közlekedés, meg a gyenge színvo-
nalú iskola elvette a maradék jó-
kedvüket is. Három gyermekét 
minden reggel a fõvárosba hordja 
iskolába. A bérlet havonta 4800 
forintba kerül, ez pedig összesen 
14.400 forintot tesz ki, hát 
ennyibõl a benzin is kijön.

Busszal, meg HÉV-vel azért 
sem éri meg a közlekedés, mert 
legalább két órába telik, mire itt-
honról beérünk Pestre – mondja 
Hegedûsné. – Ha a férjemnek reg-
gel nyolckor meg kell jelenni vala-
melyik hivatalba, hát hajnali öt-

Tankcsapdák a senki földjén
A Mezõ utca vizet áraszt

Kerepes földes útjai, különösen olvadás, vagy nagy esõzések 
idején bõséges vizet árasztanak és gödrökbe szorulva 
különösen alkalmasak az utcákban lakók autóinak eltörni a 
tengelyét, vagy tönkretenni a kerekét. Siralmas és szánalmas 
látni, amint Szilason a Mártirok, az Ady vagy a Kiss József 
utcában, Széphegyen pedig a Wéber Ede, meg a Sólyom 
lakótelepen sárban állnak az új házak, elõttük pedig az autók. 
Akadnak napok, amikor autóval közlekedni képtelenség, 
ugyanakkor a HÉV állomás félórányi gyalogútra esik. 
Kerepesen sem jobb a helyzet, például a Mezõ utcai 
tankcsapdák ott is életveszélyesek.

A képen látható 
Árpád pajzsra eme-

lését egy erdélyi 
fafaragó készítette, 

és Ferenczi Lajos fo-
gadóját, a Patkó nem-

zeti ivó falát díszíti.

Árpád éve 2006.
igazolta, a magyar történelem 
egyik, ha nem legnagyobb hadve-
zére volt. Tisztességben, becsü-
letben és önfeláldozásban talán 
II. Rákóczi Ferenc mérhetõ csak 
hozzá.

Ha valamikor, akkor 2006-ban 
nagyon nagy szükség lenne 
Árpádra, arra a férfiúra, aki a 
széthúzás, a kettészakadás ellen 
ugyanolyan sikerrel venné fel a 
harcot, mint a 890-es években az 
összmagyarság megtartása érde-
kében.

Emlékezzünk Árpádra, és az 
õ magyarjaira... És legyünk büsz-
kék.

Segély a kisnyugdíjasoknak
és a nagycsaládosoknak

Részletek a 4. oldalon

Kezdjük a végén! Mit tehetünk 
mi, civilek? Össze kell fog-
nunk, és azonnal fellebbezni, 
feljelenteni, sõt, büntetõ vádas 
eljárást indítani azok ellen, 
akik szabálytalan eszkö-
zökkel, olykor önös érdekektõl 
vezérelve újabb 60 lakásos la-
kótelepet akarnak építeni oda, 
ahová a vonatkozó törvények 
és rendeletek ismeretében ti-
los. Az összefogás és a gyors 
közbelépés érdekében január 
17-én a Pátria Egyesület, janu-
ár 21-én pedig a Két Faluért 
Egyesület, és a Pátria közösen 
lakossági fórumot hirdetett a 
szilasi közösségi házba.

Most pedig az elõzményekrõl. 
Három éve, a jelenlegi testület 
minden tagja megszavazta az Ál-
lomás utca és a József Attila utca 

Mit tehetünk mi, civilek?

Szabálytalan lakótelep(ek) Szilason

közötti terület egy részének ela-
dását egy nyugdíjas otthon felé-
pítésére. Aztán a nyugdíjasokat 
azzal rázta le magáról a testület, 
hogy annyi pénz nincs amennyi 
kellene, visszavette a területet, és 
20003 õszén már maszek vállal-
kozó kezdte meg a 21 lakásos 
emeletes ház építését. Téves 

magyarázat, sõt, magyarázkodás, 
hogy a testületet becsapták, a je-
lenlegi testület minden tagját fe-
lelõsség terheli azért, ami történt, 
és ami történni akar. A nyugdíja-
sokat csapta be a vezetés és a tes-
tület közösen. Miért? 
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ert egyeseknek, akik kö-
zel vannak a tûzhöz, Msokkal elõnyösebb a la-

kópark építés, mint egy csóró 
nyugdíjasház. Például Rozsnyai 
Sándor már 2004. tavaszán egy 
társasházi tulajdonrész birtoká-
ban volt, míg Oláh János szakmai 
végzettség nélküli fõépítész, az el-
adott terület egyik tulajdonosa 
volt, de akkor építkezett Gödöl-
lõn Bók Károly polgármester is. 
A véletlenek egybeesése gyanús.

Késõbb, evés közben jön meg 
az étvágy, a testület, a jelenlegi, 
eladta a terület másik részét is, 
ugyanannak a tulajdonosnak, állí-
tólag 50 millió forintért, aki most 
már 60 lakásos lakótelepet szán a 
szilasi HÉV állomás alá. Mivel 
Müller Gabriella mûszaki osz-
tályvezetõ az elvi építési enge-
dély kiadását szakmai okok miatt 
megtagadta, szabadsága ideje 
alatt a munkáltatója, a jegyzõ ad-
ta ki. (?) Erre a Két Faluért Egye-
sület azonnal meghívó leveleket 
küldött Bók Károlynak, Gombkö-
tõ Róbertnek, Müller Gabriellá-
nak, dr. Szirmai Gabriella jegyzõ-
nek, Oláh János fõépítésznek, és 
minden testületi tagnak a követ-
kezõ szöveggel.

A Két Faluért Egyesület birtokába 
került a kerepesi jegyzõasszony 
02-3602-2/2005. számú elvi építé-
si engedélye, amelyet 2x30 laká-
sos lakóépület megvalósítására 
adott ki a szilasligeti Állomás ut-
ca és József Attila utca közötti te-
rületre. Mivel egyesületünk kör-
nyezetvédelmi és lokálpatrióta cé-
lokat is lefektetett alapszabály-
zatában, a következõ kifogásokkal 
élünk:

A terület a település rendezé-
si tervén „nem beépíthetõ” terü-
letként szerepel.

A tervek alapján a beépített-
ség aggasztóan nagy mértékû. 

A terület vízelvezetésre szol-
gál az Ady és a Kiss József utca 
felõl.

60 lakás, azaz 200 lakos 
összezsúfolása ellenkezik a csalá-
di házas övezet kritériumaival.

Oláh János fõépítész és 
Brassói István vállalkozó régi 
munkakapcsolata aggályokat éb-
reszt.

A 60 új lakás  emeletes ház 
formájában  elveszi a kilátást a 
már felépült 21 lakásos telepiek 
elõl.

Ilyen körülmények között nem 
szabad elvi építési engedélyt 
kiadni, kérjük annak azonnali vis-
szavonását. A felháborodott la-
kosság a Két Faluért Egyesület ren-
dezésében 2006. január 21-én, 
szombaton délután 15 órától a 
szilasligeti közösségi házban vi-
tatja meg a további lépéseket. Ha 
a Hivatal fenntartja jogszerûtlen 
magatartását, az Egyesület felje-
lentést tesz a Megyei Közigaz-
gatási Hivatalban, és az Építész 
Kamaránál, valamint megszerve-
zi a polgári engedetlenséget.

Kérem, vegyen részt az 
összejövetelen, hiszen köteles-
sége, és fejtse ki véleményét, vála-
szoljon kérdéseinkre.

Kerepes, 2006. január 13.

Megfelelõ egyeztetés hiányá-
ban a Pátria már összehívott ha-
sonló célokkal egy lakossági be-
szélgetést január 17-én, ahol 
Sinkó György elnök szakmai ér-
vekkel alátámasztva ecsetelte a 
helyzet tarthatatlanságát, és is-
mertette eddigi lépéseiket. Január 
21-én, szombaton a Két Faluért 
Egyesület szervezésében, és a 
szilasi nyugdíjasok jóvoltából is-
mét összejöttünk a közösségi ház-
ban. A tiltakozó fórumot az épü-
let elõtt kezdtük, mert a nyugdí-
jasok vendégei, a Kisvirág együt-
tes és szüleik megtöltötték a ter-
met. Ezért elnézést kérünk 
azoktól, akik eljöttek, de nem 
várhattunk, amíg üres termet 
kapunk, az ügy fontossága miatt.

Csaknem száz kerepesi polgár 
jött el, mondott felháborodott vé-
leményt és aláírásával tiltakozott 
a testület beépítése ellen, amely-

Együtt a szabálytalan
lakótelep építése ellen

KEREPES, SZÉPHEGY, SZILASLIGET

nek eladását a képviselõtestület 
jelenlévõ tagjai is a saját, és rossz 
döntésükként ismertek el. Bók 
Károly, Gombkötõ Róbert, Rozs-
nyai Sándor, dr. Szirmai jegyzõ-
asszony és hét képviselõ, noha 
meghívót kaptak, nem méltatták 
arra a jelenlévõket, hogy jelenlé-
tükkel megtiszteljék õket. A jegy-
zõ levelet küldött, melyben 
közölte, tiltakozásunk oka-
fogyottá vált, mert már született 
fellebbezés. A képviselõk közül 
Trembeczki György, Rózsás Eri-
ka, Palotai János és Papp Lajos 
elismerte, rosszul döntöttek, és 
igazából nem tudják, mi lenne a 
jó megoldás. Örülnek a civilek 
tiltakozásának, így talán leállít-
ható az építkezés. Az elismerést 
érdemel, hogy õk hatan legalább 
eljöttek és állták a sokszor jogos 
kritikákat.

Labancz József szerint évek 
óta telekspekuláció folyik Kere-
pesen. Papp Lajos szerint épület 
az állomás alá nem építhetõ, de 
ez hatósági kérdés. Ugró János, 
palotai Katalin, Félixné Borika, 
Dudásné Gizike és a többiek 
hosszasan sorolták az önkor-
mányzat hibáit, a balkáni körül-
ményeket, és lakótelep helyett 
játszóteret, parkot, ligetet köve-
teltek. Úgy éreztük, valami elin-
dult. Ilyen nagy számban, és 
ilyen lelkesen, illetve felelõsen 
már régen léptek fel Kerepes pol-
gárai. Végre a kezükbe akarják 
venni a sorsukat. Úgy legyen!

Az aláírásokat követõen a Két 
Faluért Egyesület, a Sportért 
Biztonságért Alapítvány, a 
FIDESZ és a Jobbik Magyarorszá-
gért Mozgalom csatlakozott a 
Pátria fellebbezéséhez. Ilyen szé-
les körû összefogásra még nem 
volt példa. Ugyanakkor Halasi 
Benedekné segítségével megszer-
veztük a figyelõ szolgálatot. Ha 
bármilyen mozgás történik az ál-
lomás alatti ligetben, azonnal 
élõláncot alkotunk, és nem en-
gedjük a munkák elkezdését. 
Reméljük, a Közigazgatási Hiva-
tal elutasítja az elvi építési enge-
délyt. Ha nem, jön a bíróság!

(franka)

Szabálytalan lakótelep(ek)

Ezzel a részükrõl el volt intézve.
– Nem szabad ennyiben 

hagyni, mert levegõnek néznek 
bennünket. Nekünk az autógu-
mink már kihasadt, a kocsi alja 
meg elgörbült – meséli  Kus-
nyárné. –  Mindenre képes 
vagyok, hogy ezen az áldatlan 
helyzeten változtassunk. Én már 
mondtam, ne fizessünk súlyadót, 
amíg nem intézkednek. De az em-
berekkel nem könnyû. Mindenki 

rohan a dolgára, nem bíznak 
egymásban, nem bíznak senki-
ben. Kiábrándító ami itt van.

Kimegyünk az utcára, és kör-
beál l juk a  tankcsapdákat .  
Mindenki mondja a magáét, min-
denki vár valamire. Addig 
b e s z é l g e t ü n k ,  a m í g  r á n k  
sötétedik, a gödrökben pedig be-
fagy a víz. Holnap újra olvad, és 
újra nem történik semmi az 
egész faluban.

(franka)

Mezõ utca: víz az úr

z utóbbi években sokat 
hallunk árvízekrõl és bel-Avízzel elöntött területek-

rõl. Talán árvíz nem, de a telepü-
lésünk vízgyûjtõ területén leesett 
csapadék okozott már eddig is, és 
még fog is okozni problémát. A 
lehetõségekhez képest mindent 
meg kellene tenni, hogy ez ne kö-
vetkezzen be. Ha mégis, minél ki-
sebb mértékû legyen, és fõleg az 
ne történjen meg – aminek meg-
van a reális veszélye –, hogy a 
csapadékvízzel együtt a szenny-
víz is folyjon Kerepes és Kistar-
csa utcáin.

Kerepesen és a kapcsolódó 
másik két településen még azzal 
bonyolódik a dolog, és ez adja a 
nagyobb veszélyeztetést, hogy a 
szennyvízelvezetés Budapestre 
történik, méghozzá szivattyús 
átemeléssel, aminek kapacitása 
eléggé kötött. Ez a mûszaki kö-
töttség a települések bõvülése mi-
att egyre jobban ki van használ-

va, és egy huzamosabb, nagy esõ-
zés vagy felhõszakadás esetén 
nem tudja a rendszerbe egyéb-
ként elvileg be nem kerülhetõ 
csapadékvizet is elszállítani. 
Honnan kerül bele a nem kívána-
tos csapadékvíz a szennyvízháló-
zatba? Elõször is a tisztítóaknák 
nyílásain, amelyek azt a célt 
szolgálják, hogy fel lehessen 
emelni a fedlapot. Belefolyik, 
mert belefolyatják a tilalom elle-
nére a burkolt felületekrõl lefo-
lyó vizet, az épületek tetõvizét. 
Úgy érzem, ezzel nem foglalkoz-
nak elég hathatósan. Ennek el-
lenõrzése elsõsorban hatósági fel-
adat lenne.

Tehát, ha ebben az ügyben rö-
vid idõn belül nem történik hatá-
rozott intézkedés, akkor megér-
hetjük, hogy az utcákon szenny-
vizes csapadékvíz folyik.

Nem akarok megint bírálni, 
támadni, de tanulságként mégis 
l e í r o m .  A  K o d á l y  k ö z ö n  

(a szilasligeti orvosi rendelõ és a 
Tüzép között) épültek tizennyolc 
lakásos épületek. Az utcában egy 
kis tavat képezve, megállt a csa-
padékvíz. Közben megépült a 18 
l akás ,  é s  minden  maradt  
változatlanul, mert ez már nem 
volt fontos. Az utca forgalma 
nõtt, az állóvíz mélysége néhol 
meghaladja a fél métert is. Ekkor 
megemelték az ott lévõ szenny-
vízcsatorna fedlapját, és belee-
resztették az iszapos vizet a szi-
vattyúkkal elszállított szennyvíz-
rendszerbe.

A településnek elkészült a 
csapadékvíz-elvezetési tanul-
mányterve. Folytatni kellene a 
munkát olyan formában is, amit 
már többször szorgalmaztam, 
hogy a lakosságot is be kellene 
vonni a csapadékvíz-elvezetés fel-
adatába. Azért ajánlhatom ezt 
régóta, mert 30 éve dolgozom a 
településen ezen a vonalon.

Bokor Béla

Mi folyik a csatornában?

kad képviselõ, nem is egy, 
sõt, az is lehet mind a 13, Aakik hónapok óta nem 

kaptak egyetlen fillér tiszteletdíjat 
sem. Lehet, akad, aki azt mondja, 
úgy kell nekik, azt kapják, amit 
érdemelnek, de ebben az esetben 
ez nem így van. Ha jár a 
tiszteletdíj, akkor azt nem szabad, 
nem volna szabad visszatartani 
azzal, hogy elfogyott a pénz, és 
nincs mibõl kifizetni. Bizonyára 
van olyan képviselõ a testületben, 
aki pénz nélkül is vállalta volna a 
küldetést, de ha fizetnek érte, 
akkor fizessenek.

Más oldalról pedig, milyen 
fényt vet egy majdnem Kistarcsa 
vá ros  nagyságú  t e l epü lés  
önkormányzatára az a tény, hogy 
már tiszteletdíjra sem futja. Aki 
ilyen megítélés alá esik, annak a 
munkája, és tekintélye könnyen 
odaveszhet a szavahihetõségérõl 
és a gazdasági tevékenységérõl 
már nem is beszélve.

Az egyik képviselõ, igaz, neve 
elhallgatását kérve csak annyit 
mondott: „Ha mi nem, vagy csak 
késve kapunk tiszteletdíjat, akkor 
Bók meg a Gombkötõ miért nem 
szolidáris velünk. Úgy tudom, õk 
rendesen kapják a pénzüket”.

(ft.)

tven év fölött is tanul az 
ember. Most például azt, Öhogy az utak gödrei ellen a 

legjobb módszer a Kátyúvonal, 
amelyet csak fel kell tárcsázni, és 
el kell mondani hol, és mekkora a 
lyuk az úttesten, és akkor... És ak-
kor nem történik semmi, de jól 
hangzik. Fõként akkor hangzik jól 
egy ilyen semmire sem jó mód-
szer, ha maga a miniszterelnök je-
lenti be, azaz Gyurcsány Ferenc.

Csuda egy ország az, amely-
ben az állam miniszterelnöke fog-
lalkozik a Kátyúvonallal, és ahol 
el is hiszik a polgárok, hogy tele-
fonra megjavítják azt, amit eddig 
bejelentés nélkül is képtelenek 
voltak. Kérdezem én, mit figyel-
nek az útfigyelõk, ha nem a 
kátyúkat? S ha nem gyõzik, ha 
trehányak, ha rosszul dolgoznak, 
akkor miért telefonvonalat lé-
tesítenek, miért nem tesznek ren-
det a kátyúfronton?

Ez az egész egy felháborodást 
csökkentõ, elterelõ, de átlátszó 
marhaság.

Ezen az alapon, tekintve az or-
szág gazdasági és mentális 
helyzetét, üzembe helyezhetnék 
Magyarország általános Kátyú-
vonalát, azon mindenki elmond-
hatná a bajokat, a hibákat, a 
károkat, és ugyanúgy nem történ-
ne semmi, mint ahogyan Kátyú-
vonal nélkül sem történik.

Tiszteletdíj
az ablakban

Kátyúvonal
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Rendes hapsi vagy

<Kerepes-Széphegy-Szilasliget 
független közéleti lapja

<Megjelenteti
a Két Faluért Egyesület
<Szerkesztõség címe:
2144 Kerepes, Rét utca 51.
< Telefon:
06/30 330-1670,
06/30 332-7457
<Fõszerkesztõ: Franka Tibor
<Tördelõszerkesztõ: Bokor Péter
<Hirdetésfelvétel és kéziratok 
leadása a szerkesztõség címén.
<E-mail: gorgenyi@citromail.hu
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 folyosó kõlapjai na-
gyot koppannak lép-A-teinktõl, akárha a 

végsõ utazás elõszobájába ér-
keztünk volna. Visszafordulni 
nem lehet, elõttünk pedig az 
örökös ismeretlenség.

Tiszi esperes vaságya szé-
lén ül fehér ingben, borot-
váltan, dohányszínû pulóver-
ben. Jöttünkre mosolyog, kis-
sé szégyenlõsen viselkedik 

szerény környezete és a ki-
csiny szoba miatt, ahol hár-
man töltik napjaikat.

Anikó, a templom melletti 
ABC tulajdonosa ajándék-
kosárral, bonbonnal, és egy 
zöld-fehér színû borotvahab-
bal kedveskedik, mivel Tiszi 
nagyon szereti a focit, a csa-
patok közül pedig a Fradit. 
Megrögzött zöld-fehér párti, 
annak idején a kerepesi fiata-
lokkal is elment az Üllõi úti 
stadionba szurkolni.

– Amikor még Pesterzsé-
beten szolgáltam, gyakran ki-
jártam a mérkõzésekre, hi-
szen közel volt a stadion – em-
lékszik vissza, és kezeit dör-
zsölgeti. – Sajnos zsibbadnak 
az ujjaim – mondja belee-
gyezõen a sorsába. – Meg a lá-
bam is fáj... Hiába, amit hasz-
nálnak, az kopik – ezen közö-
sen nevetünk.

Aztán emlékezünk a 60-as, 
a 70-es évekre, amikor Szila-
son még nem volt templom, a 
kerepesiben pedig fûtés. Tiszi 
érdeklõdik, mi történt mosta-
nában, de némelyik informá-
ciója frissebb, mint az enyém. 
Sokan látogatják, sokan hív-
ják telefonon, mintha otthon 
lenne. Hívom, jöjjön el, én 
hozom, viszem. Köszöni, de 
túlságosan megerõltetõ lenne. 
Jöhetnek a történetek... Jó 
kedvvel, és fõleg jó humorral 
mesél. Az egyik gyerek, egy 
szemüveges fiú, sokat vesze-
kedett, egyszer a szemüvege 
is eltörött. Hittan után mond-
ta neki Tiszi: Otthon baj lesz, 
biztosan elõvesznek a szü-
leid, és adott a gyereknek egy 
szem cukorkát, mert az min-
dig volt nála a gyerekek szá-
mára. A fiú odasúgta neki: 
„Rendes hapsi vagy.”

Tiszi tiszteletes Nógrád 
megyébõl, Ipolytarnócról 

való, ahol szintén beszélik a 
szlovák nyelvet, a falu köz-
vetlen a határszélen fekszik. 
Odaát Szlovákia, persze, vala-
ha az is Magyarország volt. 
Szegény falu, mint a legtöbb 
azon a vidéken. Magam ta-
valy jártam arrafelé, hiszen 
édesapám nem messze on-
nan, Szanda községben szüle-
tett. A tiszteletes két testvére 
közül az egyiket már elveszí-
tette.  Most is hálával gondol 
Mácsai káplán úrra, aki gye-

rekkorában nagy hatással volt 
rá. Késõbb Balassagyarmatra 
járt gimnáziumba, majd kö-
vetkezett Vác, a teológia, és 
az elsõ szolgálat a városi 
templomban. Aztán követke-
zett az Alföld, a tanyavilág, az-
az Kerekegyháza, Nagykáta, 
majd vissza Cserhátsurány, 
Galgamácsa, és Pesterzsébet. 
A leghosszabb és legmaradan-
dóbb szolgálat pedig Kerepes, 
Szilasliget és Széphegy. 
Akarata szerint itt fejezõdik 
majd be a földi pályafutása, 
még akkor is, ha most a szé-
kesfehérvári otthonban lakik.

Neveket sorol, és érdeklõ-
dik. Mi van Grófékkal, a 
Rapavi lányokkal, aztán Teri-
kével, Tóth Lajosékkal, a 
Zsuzsi lánnyal, a Laci fiúval, 
és sorolja, sorolja kedves is-
merõseit. Jönnek a fehér köpe-
nyes ápolók, betolják az ebé-
det. Mennünk kell.

– Mindenkit üdvözlök, 
mindenkiért imádkozom, 
mondd meg Frajna Bandinak 
és mindenkinek, jó egész-
séget, hites életet és boldog 
esztendõt kívánok – int bú-
csút ágya szélérõl Tiszi tiszte-
letes.                    Franka Tibor

1. A Martinovics utcában lakó 
Palotai Katalin levelébõl idézek, 
melyet a jegyzõasszonyhoz inté-
zett 2004. 08.26-án:

„….  Hosszú, száraz nyár után 
ma reggelre leesett az elsõ nagy 
esõ. Ez elõrevetítette a következõ 
három évszakban ránk váró meg-
próbáltatásokat. Az úttestet teljes 
szé lességében e l fog la l ja  a  
pocsolya, de járda hiányában a 
teljesen felázott füves részen 
kerültem, ami egyre keskenyebb, 
mert a széle omlik. Elõbb-utóbb a 
kerítésen kell közlekedni. … 
Kérem sürgõs intézkedésüket.”

2. Jegyzõkönyv: készült: 2005. 
január 12-én, de.9:00 órakor 
Kerepes Nagyközség Polgár-
mesteri Hivatal Jegyzõi iroda je-
len vannak: Palotai Katalin 
(lakos), Czenéné dr. Szirmai 
Gabriella jegyzõ

„Palotai Katalin: elmondja, 
hogy fél évvel ezelõtt, nyáron volt 
bent a Hivatalban, azonban kér-
déseire azóta sem kapott választ, 
ezért újra felteszi azokat.

… Martinovics 9. szám elõtt 
lévõ nagy pocsolya. …

Czenéné dr. Szirmai Gabriella: 
… Tavasszal lett volna gréde-
rezés, de a lakók megakadályoz-
ták. A legközelebbi alkalommal ki-
rendeli majd a két közterület-
felügyelõt, hogy segítsék a gréde-
rezõk munkáját. … Van egy lista 
arról, hogy milyen sorrendiséget 
állított fel a Testület, és eszerint 
fognak haladni...

Oláh János fõépítész úr is csat-
lakozott a megbeszéléshez: 

Tájékoztatja Palotai Katalint a 
Martinovics u. a majdani gréde-
rezésrõl, ill. az útépítéshez szük-
séges vízelvezetéssel kapcsolatos 
lehetõségekrõl. Úgy gondolja, 
hogy külön kell választani a 
politikát, a lakosság és képviselõk 
közötti kapcsolathoz nincsen kö-
zük. A Hivatal végrehajt, a 
Képviselõ-testület diktál. …”

3. Lakossági észrevételek ro-
vat a Kerepesi Híradóban: 
„Tisztelt Polgármester úr! Tisztelt 
Képviselõtestület! Ezúton szeret-
nénk köszönetet mondani  nem-
csak az utcánkban lakó, hanem a 
széphegyi lakosok nevében  hogy 
támogatták és megépítették a 
Vécsey Károly utca aszfalttal való 
burkolását. Nagy az örömünk, és 

A tények magukért beszélnek
nagy bizakodással vagyunk, hogy 
ez a településrész tovább fog 
fejlõdni. Végre mi is tapasz-
talhatjuk, hogy az adófizetõ forin-
tok  a sok rosszindulatú híreszte-
lés ellenére  jó helyre is kerülhet-
nek. Vécsey utca lakói.”

4. Egy másik lakossági véle-
mény megjelentetésének kérése: 
„ … Ezúton szeretnénk kérni  
nemcsak a magam, hanem az ut-
cában lakók nevében  hogyha vég-
leges aszfaltozást nem is tudnak 
végezni, de pocsolyamentesítsék 
a Martinovics utca elejét (1-13.-
ig), hogy õsztõl tavaszig is száraz 
cipõvel kijussunk az aszfaltos 
Szõlõ utcáig. … A Martinovics ut-
ca lakói”

geri

A december közepi nagy esõzés 
eredményeként, a Mártírok utca 
alján lévõ Vobeczki bácsi udva-
rában lévõ aknatetõt megemelte a 
kifolyó szennyvíz, mely hangosan 
bugyborékolva köpködte a szeny-
nyvizet az idõs ember udvarába és 
kertjébe, elmondása szerint nem 
elõször. Az udvart elöntõ fekália 
söprése közepette, korán reggel, 
elõször szépen, majd egyre dü-
hösebben kérte a Csatornázási 
Mûvek, valamint a Polgármesteri 
Hivatal intézkedését. Csodák, 
csodája, 5-6 óra múlva megjelent 
Fótról a segítség, és a központi 
lefolyó átfújásával mentesítette az 
udvari aknát a „visszaköpködés-
tõl”. De nem ez a végleges meg-
oldás!                                        zsé

Visszaköpködõ az udvaron

izonyára soraim nagyon 
meg fogják lepni. Igaz, Bmár készültem, hogy írjak 

néhány sort Önnek, így a mosta-
ni ünnepi „szabadnapokat” ki is 
használom.

Szíves engedelmével bemu-
tatkozom. Kincses Gézának 
hívnak, két éve költöztünk ebbe 
a községbe Mogyoródról, ahol 
németet és éneket tanítottam. 
Különben Temesváron végez-
tem, évek hosszú során a temes-
vári Szabad Szó és a bánáti 
Neuer Banater Zeitung leve-
lezõje voltam.

Sajnos nem az én hatáskö-
röm, már ami az itteni iskola 
kétségbeejtõ problémáját taglal-
ja. Nem tudom tudja-e, hogy ta-

valy nem is ok nélkül több mint 
60 gyerek iratkozott  ki  a  
kerepesi iskolából, tekintettel az 
áldatlan állapotokra, amit bizo-
nyára Ön behatóbban ismer. 
Errõl különben cikksorozatot 
írhatnánk! A kaotikus helyzet 
miatt tudtommal négy vagy öt 
t a n e r õ ,  n e m  k a p v a  k e l l õ  
óraszámot, kénytelen volt itt 
hagyni az iskolát. Itt tanítani, azt 
hiszem nem túlzok, ha azt írom, 
kész öngyilkosság. Se tekintély, 
se fegyelem, se rend nincs! Azt 
hiszem nem szükséges tovább 
boncolni ezt a kényes témát. 
Sajnos!

Örülnék, ha az újságban meg-
jelenne több olyan kérés, ami na-
gyon aktuális lenne.

– Eddig nem volt nagy hó, de 
többen reklamáltak, hogy a mel-
lékutcákban egyáltalán nem szór-
nak le sót, vagy homokot, így na-
gyon balesetveszélyesek ezek az 
utcák.

– Minden elismerésem, az ön-
kormányzat gondoskodása révén 
végre a temetõnél elkészült a 
régvárt jelzõlámpa. Tudom, sok 
mindenre kellene pénz, s egy 
ilyen nagy községnél sok problé-
mát kell a lehetõségekhez mérten 
megoldani, de ha mód van rá, na-
gyon elkelne a Patkó-csárdánál is 
egy jelzõlámpa, mivel itt is sok 
baleset volt.

– Nem tudom, kinek a hatás-
körébe tartozik a szemétszállítás. 
Hetekig kértük az illetékes 
szemétszállítókat, hogy a kitett 
szemetet vigyék el a házunk elõl, 
de nem voltak hajlandóak.

Kincses Géza, nyugalmazott tanító

Egy szuszra...

Íme az eredmény!
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Ünnep utáni hangulatJót tenni jó!
Jót tenni jó - hirdeti a katolikus egyház. Mi is 
valami hasonlóra gondoltunk, amikor a Két 
Faluért Egyesület nevében Franka Tibor 
félmillió forintos segélyakciót szervezett a kerepesi romáknak 
karácsonyra. Volt akiknek tetszett, de volt, aki kifogásolta, miért 
a cigányok kapnak, holott sok a kisnyugdíjas, a beteg, és a 
nagycsaládos, nem csak a cigányok között. Nos, Franka Tibor 
tárgyalásokba kezdett a Johannita Segítõ Szolgálattal, és a 
következõ ingyenes segélyekre teremtett lehetõséget:

összecsukható svájci gyártmányú gyerekágy hatéves korig, 
ágynemûvel együtt: 16 db
kerekes tolókocsi mozgássérültek, vagy hosszabb ideig 
járóképtelen betegek számára: 3 db
egykerekû, szobában, járdán tolható járókeret : 3 db
ágybetét, azaz 12 cm vastag matrac: 10 db
szoba WC járóképtelen betegek számára: 3 db
nõi és férfi ruhanemû: 10 zsák

A felsorolt ingyenes segélyek ügyében hívják Görgényi Erzsébetet 
a 06-30/330-1670 számú telefonon.

SEGÉLY

Jelentkezõket várunk!

élmilliónyi segély a romák-
nak. Ezzel a hírrel szem-Fbesültem, amikor a Szabad 

Vélemény januári számát a ke-
zembe vettem. Elõször meg-
lepõdtem, majd az a kérdés fogal-
mazódott meg bennem, hogy mi-
ért pont a romák. Azt mondják, 
Isten elõtt minden ember egy-
forma, és egyenlõ. Ezzel tulaj-
donképpen egyet lehet érteni, ha 
történetesen úgy gondolja, én 
mindenesetre fenntartom ma-
gamnak a jogot, hogy másképp 
vélekedjek.

Megítélésem szerint születé-
sünk pillanatában valóban 
ugyanazok a jogok illetnek meg 
mindnyájunkat, bõrszíntõl vagy 
vallási hovatartozástól függetle-
nül. De igenis megkérdõjelez-
hetõek azok a jogok, amelyek mö-
gé elbújva az egyes emberek nem 
tudják, vagy nem akarják teljesí-
teni kötelességeiket, és képtele-
nek megfelelni az alapvetõ embe-
ri normáknak. Kerepesen és 
Szilasligeten (sajnos) számtalan 
kisnyugdíjas nagycsaládos, gyer-
mekét egyedül nevelõ honfitár-
sunk él, akik a körülmények elle-
nére kötelességtudóak, munkáju-
kat becsületesen végzik, gyerme-
küket az iskolába tisztán járatják, 
tisztességesen nevelik, valamint 
hazájukat és embertársaikat 

szeretik, illetve becsülik. Õk eb-
ben a mai világban is képesek 
voltak megõrízni méltóságukat, 
büszkeségüket. Soha, semmilyen 
helyzetben nem lennének hajlan-
dóak kivetkõzni emberi mivol-
tukból, és alamizsnáért sorba áll-
ni. Mert magukban hisznek, és 
nem az adományokban, amit ta-
lán el sem fogadnának.

Véleményem szerint számuk-
ra ez az 500.000 forint valós se-
gítség lehetett volna. Így azonban 
csalódtam. Számomra ez sokkal 
inkább valamiféle megfelelni aka-
rásnak tûnik, mintsem segíteni 
akarásnak. A Két Faluért Egye-
sület megalakulásának, újságjá-
nak és nyilvánvalóan jó szándé-
kú mûködésének õszintén örü-
lök. Mégis úgy érzem, hogy ez 
esetben, bár kétség kívül nemes 
szándék vezérelte, elhamarkodot-
tan döntött, amikor a fent leírtak 
ellenére, csak és kizárólag a helyi 
romákat tüntette ki figyelmével. 
Persze, lehet hogy tévedek. 
Mindenesetre elõre is köszönöm, 
hogy Szabad Vélemény-emnek 
helyet szorítottak lapjukban, 
melynek tárgyilagosságában és el-
fogulatlanságában továbbra is bí-
zom.

Szászi Zoltán, Korcsek Attila, 
Barka Tibor, Kerepes

Olvasói levél

áspár Erika, Oláh Béla, 
Varga Lívia kerepesi  Glakosok felhívás közzé-

t é t e l é r e  k é r t é k  l a p u n k a t .  
Legkésõbb tavasszal szeretnék 
megalakítani a település elsõ 
cigány civil szervezetét, mert úgy 
érzik, a csaknem félezer roma 
lakos nevében is fel kell lépni egy 
olyan szervezetnek, amely a 
kisebbség szociális, kulturális és 
gazdasági fejlõdését hivatott 
segí teni ,  és  e lõmozdítani .  
Szerintük kevés várni a jóindu-
latra, személyesen is tenni kell a 
felemelkedésért.

Döntésük másik oka,  a 
kisebbségi törvény szigorodása, 
mely alapján a romáknak re-
gisztráltatniuk kell magukat, és a 
2006-os önkormányzati válasz-
táson csak azt követõen sza-

vazhatnak cigány kisebbségi 
önkormányzat i  je löl t re .  A 
kezdeményezés motorja Varga 
Lívia, aki 21 esztendõs létére egy 
nappali és egy esti iskolába jár, 
míg  hétvégén a  szüle ivel  
vidámpark vállalkozói munkát 
végez, magyarán: búcsúkba 
járnak körhintával, meg óriás 
csúszdával. Aki kedvet és fele-
lõsséget érez, az nála jelentkezhet 
az alakuló cigány civil szer-
vezetbe. Telefon: 06-70/537-8154.

Azzal már most tisztában 
vannak, hogy a helyi cigányság 
egy része még õket sem fogadja 
kitörõ lelkesedéssel, fõként nem 
azok, akik már belenyugodtak a 
sorsukba. Szembesülni fognak az 
érzékenységgel, de a jogos 
kritikát, ha szervezetté alakulnak, 
már õk sem hallgathatják el.

Roma civil szervezet

ökény bácsi volt gyerek-
korunkban az egyik leg-Kkedvesebb felnõtt bará-

tunk, mert Kökény bácsi volt 
Kerepesen a trafikos. A temetõvel 
szembeni üzletsor mögött lakott, 
a Szabadság út egyik öreg épüle-
tében. A ház ma is megvan, sõt, 
látható az az ablaka is, amelyik 
mögött Kökény bácsi ült, és ren-
delt.

Mi, suhancok, azért kedvel-
tük oly nagyon, mert iskola után 
nála lehetett venni 50 fillérért sa-
vanyú cukorkát, meg egyetlen 
alumínium forintért nyolc darab 
cigarettát, meg egy doboz gyufát. 
Változott a világ. Ma egy doboz 
gyufa tíz, míg egy doboz silány ci-
garetta is négyszáz forintot 
kóstál.

Kökény bácsi nem volt finy-
nyás. Nem kérdezte hány évesek 
vagyunk, nem kérdezett semmit, 
csak elhúzta a kis ablakot, mint a 

jegyárus, aztán letépett Nép-
szabadság-darabba sodorta a 
cigit, és már mehettünk is. Hová? 
Hát a temetõ mögé az erdõbe, 
vagy a HÉV sínek mellé, ahol 
nem látták meg, hogyan pöféke-
lünk. Mert ha meglátták, pofont 
kaptunk, meg fenyítést. Nem ár-
tott meg, sõt, az emberi jogaim-
ban sem sértett a fegyelem. Talán 
azért lett belõlünk ember. Meg 
azért, mert mi nem káromkod-
tunk a szüleinkre, a tanárainkra, 
meg a tiszteletes úrra, hanem 
elõre köszöntünk, és hallgattunk 
rájuk. Persze nem mindig.

Most van emberi, sõt, gyerme-
ki jog, van gyufa, és cigi, igaz, két-
százszor annyiba kerül, mint ami-
kor mi próbálgattuk. Ja, és van 
enyhe drogtörvény, meg az isko-
lákban dohányzásra kijelölt hely.

Kökény bácsi viszont nincs. 
Én nagyon sajnálom.

(franka)

Kökény bácsi szivarja

A régi ház még most is áll a Szabadság úton. Kökény bácsi annak idején 
a nyíllal jelölt ablak mögött „rendelt”.

Duna Help nemzetközi 
gépjármûszakértõ iroda 

„Minden az Autó körül”
Nemzetközi gépjármû kárrendezés 

és kárszakértés, külföldön 
érvényesítjük kárigényeit, hogy önt 

ne érhesse kár. 
Speciális területünk a külföldiek 

magyarországi kárrendezése.

tel.: 06 28 56 00 10 
fax..06 28 56 00 11 

mail: kfz@gutachter.hu 
http: gutachter.hu

Ha önnek is van
kedves emléke,

története, írja meg,
és mi közöljük!

NOSZTALGIA

lig hûltek ki az elrob-
bantott petárdák, és alig Atértek haza a pukkanástól 

világgá menekült kutyák a szilasi 
Összefogás–, meg a kerepesi 
Aranyesõ Nyugdíjas Klub pót-
szilvesztert, illetve összevont 
névnapi találkozót szervezett. A 
szilasi közösségi házba több mint 
tíz névnapot kapcsoltak össze 
január 7-én, szombaton. Élõ zene, 
sütemények, italok, és manapság 
szokatlan jókedv jellemezte a 
„bulit”, ahol annyian vettek részt, 
hogy éppen csak befértek a 
terembe.

Kerepesen a Faluházban az 
Aranyesõ rendezett mûsoros 
estet, ahol szintén rogyásig teltek 
az asztalok mindenféle finom-
sággal és itallal. Erre a ren-
dezvényre ellátogatott Bók Károly 
polgármester is Rozsnyai Sándor 
kíséretében. Jelenlétük emelte a 
rendezvény látogatottságát, hi-
szen elõtte, noha több ren-
dezvényre is hívtuk õket, egyikre 
sem jöttek el. Az Aranyesõ tud 
valamit, amit mi nem? Dícséret a 
község vezetõjének, hogy bokros 
teendõi közepette ott ült.

Mindkét rendezvény jól 
sikerült. Ettek, ittak, táncoltak, 
tomboláztak és a szó jó értel-
mében tomboltak egy kicsit. Mire 
mennénk  nyugdíjasok nélkül.
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gyanakkor meg lehet 
nézni a félreesõ utcákat, Ués tereket, a patakgödröt, 

a megállók környékét, mindenütt 
gyûlik az illegális szemét. Ha nem 
is szép, és nem is példamutató 
viselkedés, valahol mégis érthetõ, 
hiszen az emberek a szemetükkel 
nem tudnak mit kezdeni. Ha 
legálisan nem szabadulhatnak 
meg tõle, akkor illegálisan szórják 
el mindenütt, mert meg mégsem 
ehetik.

Úgy tûnik, a testület is 
rádöbbent, a szemét csak újabb 
szemetet szült, ezért képviselõi 
hozzászólásokat követõen úgy 
döntöttek, ismét elszállítják a 
lakossági szemetet, mint régen. 
Dicséretes dolog meghátrálni a 
makacs tények elõl, és belátni, 
tévedés történt. Ugyanakkor 
csöppet sem örömteli, hogy 
megemelték a szemétszállítás 
díját, miközben az önkormányzat 
milliókkal tartozik annak a 
bányának, ahová eddig szállít-
hattak. A jóval messzebb lévõ 
Gyálra fuvarozni jóval többe 
kerül, érthetetlen módon most 
mégis ez történik.

Eredjünk a szemét nyomába 
közösen. Megéri. A Spiller 
Fuvarozási Kft. 1996. óta szállítja a 
háztartási hulladékot abba a 
bányába, amely KERHU névre 
hallgat, és Kistarcsa – Kerepes – 
Csömör határában létesítették. A 
látvány, már a bejárathoz kö-
zelítve egyszerre felháborító és 
lehangoló. Brigádokba verõdött 
romák lepik el a környéket, színes 
fémben, esetleg valamire még 
használható holmikban bízva. Az 
utak csak teherautókkal járhatók, 
és rengeteg szemetet öntenek le 

már itt is a közterületen. Sár, 
latyak, rongy és kacat, hozzá 
orrfacsaró bûz. Beljebb itt is ott is 
tákolt házacskák és viskók, 
melyeknek gazdái  minden 
bizonnyal azért vertek tanyát, 
mert a guberált holmiból akarnak 
megélni. Akármilyen lehangoló is 
a látvány, a szemetünket ide sem 
engedik be.

Sabály Zoltán, a Spiller Kft. 
vezetõje szerint Kerepes 3200 
háztartásában hetente 5800 kuka 
jön össze, noha a szerzõdés 
szerint, amely a hivatallal fennáll, 
csak heti 3800 kuka lenne a 
„jogos”. Ebbõl egyértelmûen 
kiderül, sokat szemetelünk. 
Persze, nem mi, hanem a 
termékeket gyártó cégek cso-
magolnak pazarlóan. Igaz viszont, 

hogy egyre többen üríttetnek 
egynél több kukát, noha csak 
egyért fizetnek.

Az elszállításért 87 forintot 
kapnak Sabály Zoltánék ku-
kánként, és nettóban, mi pedig 
fizetünk, amennyit fizetünk, 
illetve az idén az eddiginél 
valamivel többet. Azt nyilatkozta 
Bók Károly újságunk tavaly 

novemberi számában, hogy jobb 
lesz a helyzet 2007-tõl, amikor 
átadják az új szemétlerakót és 
tárolót. Egyelõre rosszabb a 
helyzet, hiszen a közeli KERHU 
nem fogadja a szemetünket, mivel 
a bánya szerint hat millió forinttal 
tartozik az önkormányzat. Tavaly 
nyáron égett a hulladék, vagy 
magától, vagy nem magától, de a 
szemetet Gyálra kellett szállítani, 
ami 50 forduló esetében 4 millióba 
került. Amikor a KERHU ismét 
fogadta a szemetet, akkor az 
önkormányzat szerette volna ezt a 
4 milliót levonni addigi 6 milliós 
tartozásából, mondván, a bányatü-
zért nem õ a felelõs. A KERHU 
nem fogadta el ezt az érvelést, 
most megint Gyálra utazik a kere-
pesi szemét, ami 2006. január 17-
ig 2,9 millióba került. Jelenleg a 
KERHU felé 6 milliót, Gyálnak 
pedig eddig 2,9 milliót kell kifizet-
ni. A helyzet, ha így marad, csak 
rosszabb lehet.

A szemét pedig gyûlik, és 
drágul, legutóbb 500 forinttal 
havonta. Meddig?                     F.T.

A hulladék áremelés után

Szemétügy - milliós tartozásokkal
Óriási a felháborodás mióta kiadta a hivatal, egyszerre csak 
egy kukányi, és egy mûanyag zsáknyi szemetet szállítanak el, 
miközben évente több mint 12 ezer forintot kell fizetni érte. Az 
emberek nem tehetnek arról, hogy fõként az áruházláncok 
elterjedésével mindent becsomagolva lehet megvenni. Egy kis 
képernyõs televíziót is méterszer méteres dobozba szállítanak.

Felnõtt játék - gyerek bánat
zzal vagyok kénytelen 
kezdeni, hogy nem értem. AÉrtetlenségem oka pedig 

az, hogy a XXI. században, 2006-
ban miként  lehetséges az 
Szilasligeten, ami, hogy messzebb 
ne menjek, a szomszédos Auszt-
riában elképzelhetetlen és azon-
nali (jogos) követelések tárgya 
lenne.

Arról van szó, hogy minden 
gyermek egészséges és kiegyen-
súlyozott fejlõdéséhez szükséges 
legalább egy játszótér, lakhelyétõl 
számítva elérhetõ távolságban. 
Ma Szilasligeten egyáltalán nincs 
játszótér! Helybéli szülõktõl 
tudom, hogy már évekkel ezelõtt 
megkeresték az illetékeseket 
ezzel, az elsõ hallásra talán 
jelentéktelennek tûnõ problé-
mával, de azóta sem történt 
elõrelépés.

Márpedig egy gyereknek joga 
van ahhoz, hogy hintázzon, 
c súszdázzon ,  vagy  éppen  
társaival együtt homokvárat 
építsen biztonságos, kultúrált 
k ö r ü l m é n y e k  k ö z ö t t .  E g y  
önkormányzatnak (legyen az 
politikailag bármilyen összeté-
telû) viszont nincs joga mindezt 
megvonni azoktól a kis embe-
rektõl, akik a jövõt jelentik, s 
ezáltal a legfontosabb részei 
minden magára valamit is adó 
társadalomnak, azon belül 
településnek. Még akkor sincs 
joga, ha figyelmének nagy részét 
wellnes-központok, és lakóparkok 
felépítése köti le. Ugyanis egy 
kisfiú vagy kislány szemszögébõl 
nézve semmiféle remélt, vagy 

valós haszonnal járó beruházás 
nem lehet alternatívája annak a 
játszótérnek, amelynek meg-
építése évek óta megoldhatatlan 
feladat elé állítja Kerepes veze-
tését. Sõt, vajmi sovány vigaszt 
jelent.

„Dübörgõ gazdaságunk” elle-
nére ez a kérdés nem csak helyi, 
hanem országos szinten is 

problémát jelent, ami úgy érzem, 
már önmagában is elgondol-
kodtató. 

Végezetül annyit, hogy a 
polgármesteri hivatal épülete 
semmiképpen sem játszótér, és 
remélem, hogy ezt annak vezetése 
is belátja.

Németh István
Kerepes

éleményem szerint a sze-
mét-ügynek több aspek-Vtusa is van, nem csak az 

elszállított kukák száma! Az 
„Egy kuka Gyálra?” címû cikk 
írója, KFE, meglehetõsen indu-
latosan ír, bár abban teljesen iga-
za van, hogy a kikészített sze-
mét el nem szállítása, szétszórá-
sa valóban tarthatatlan, és elfo-
gadhatatlan állapot. Azonban ér-
demesebb lenne együtt gondol-
kodni.

Mi van a kukákban? A mi sze-
metünk jókora hányadát  az ivó-
víz nitrát tartalma miatt  az ás-
ványvizes palackok teszik ki. 
Aztán a sok papír, csoma-
golóanyagok, néha üveg, és per-
sze szerves hulladék, amit ha 
szorgalmasabbak lennénk, akkor 
nem is kellene kidobni, mert 
(kertes házzal rendelkezünk) 
komposztálni lehetne. Vagyis 
sok kidobott szemetet újra lehet-
ne hasznosítani! Ha ezek nem 
kerülnének a kukába, akkor az 
elszállítandó szemétmennyiség 
lényegesen csökkenne. Hiszen 
mindenütt ezt hallani, ez a jövõ, 
nem szabad a környezetet a vég-
telenségig kizsarolni, utána pe-
dig szeméttel elárasztani!

Én ezért a Polgármesteri 
Hivatal udvarára borítandó sze-
mét helyett azt a kérdést tenném 

fel az Önkormányzat illeté-
keseinek: milyen alternatívákat 
keretek eddig, ill. keresnek a sze-
méthelyzet XXI. századi megol-
dása érdekében? Miért vetették 
el azokat, ha elvetették, és mi, a 
lakosság, miben segíthetünk? 
Érdekelne, miért nem szorgal-
mazzák a hulladékgyûjtõ sziget 
kialakítását a faluban? Meny-
nyibe kerülne? Az állami vagy 
EU-s támogatási lehetõségek 
milyenek? Pályázatot írtak-e már 
ennek érdekében? Tudniuk kell 
ezekre válaszolni, hiszen ez a 
munkájuk!

Nem hiszem, hogy a környe-
zetvédelmi szemlélet egy ilyen 
gyönyörû természeti adottságok-
kal rendelkezõ település lakóitól 
túlságosan messze állna. (Ha 
igen, akkor nem itt laknának.) 
Ezért  talán egyetérthetünk 
abban, hogy mindenkinek ten-
nie kell a környezetünk megóvá-
sa érdekében valamit. Aki az Ön-
kormányzatnál dolgozik, annak 
is, aki pedig otthon, lakosként 
szortírozza a szemetét, annak is. 
Én azt szeretném, ha a gyerme-
keimnek már természetes lenne 
az, hogy felelõsséggel tartozunk 
azért is, amit kidobunk.

Faragó Anikó
Szilasliget

Válogatva még
hasznos is lehet
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A Keresztury Dezsõ Általános Iskola

szeretettel vár minden kedves tanulót
a következõ tanévben is!

1106 Budapest, Keresztúri út 7-9., a HÉV-hez közel

Leendõ kisiskolásoknak
bemutató órák lesznek 

2006. február 28-án, kedden, 8 órától.

Iskolabemutató:
2006. március 1-jén, szerdán, 16 órától.

Ismerd meg iskolánkat! Várunk!

Jelentkezni lehet személyesen, vagy telefonon
az iskola titkárságán. Tel.: 06/1 263-0367.

Web: www.keresztury.uw.hu   E-mail: iskola@keresztury-bp10.sulinet.hu

Tanított idegen nyelvek: angol és német

Induló elsõ osztályok:
emelt szintû testnevelés- és sporttagozat,

általános tantervû osztály: matematika oktatás szorobánnal,
informatika irányultság



hidegre, a másik nem. Az emberi 
alkatokban is hasonló jellegzetes-
ségek vannak. Így tudunk megfe-
lelõ „saját szert” választani min-
denkinek. Ezek a homeopa-
tikumok segítik a szervezetet a 
gyógyulásban. Különösen jó szol-
gálatot tesz a homeopátiás alkati 
szer a krónikus, visszatérõ 
betegségekben, sokszor a hagyo-
mányos orvoslás által elõírt 
gyógyszerek mellett.

A prevenció területén is hasz-
nálhatóak ezek a szerek. Az 
egészségmegõrzés ezen módjá-
nak alapja az egyénre szabottság, 
nem véletlen ugyanis az, hogy va-
laki szív- és érrendszeri betegség-
ben fog-e megbetegedni, vagy ép-
pen allergiás betegsége lesz. A be-
tegségek kialakulásának lehetõ-
sége öröklõdik, azaz az alkat ré-
sze. Így a homeopátiás alkati szer 
pont azon betegségek elleni véde-
kezés lehetõségét rejti magában, 
amikre az egyénnek hajlama van.

Az alkati szer kiválasztása a kö-
rülbelül 3000 féle homeopátiás 
szerbõl orvos feladata, alapos ki-
kérdezés és vizsgálat után.

Az úgynevezett „tüneti home-
opátiás szereket” (mint pl. a hagy-
mából készült homeopatikum 
nátha esetén) azonban bárki  kis 
jártasságot szerezve  bátran hasz-
nálhatja. A homeopátiás szerek 
bizonyos hígítási fok alatt recept 
nélkül beszerezhetõk a patikák-
ban.

Természetesen az öngyógyítás-
nak csak banális, általában víru-
sok okozta, akut betegségekben 
van helye.

A prevenció területén azonban 
az egészséges, egyénre szabott 
életmód, táplálkozás mellett a ho-
meopátiás szerek is jó szolgálatot 
tesznek.

Javasolt szerek 
és adagok

árásként álljon itt egy min-
denki számára használha-Ztó (azaz nem specifikusan 

egyénre szabott) immunerõsítõ, 
így a prevenciót szolgáló kúra.

2 hétig Echinacea D4 vagy D6 
hígításban felnõtteknek 2x5 go-
lyót elszopogatni, kis gyermekek-
nek (3 év alatt) 2x3 golyót elszo-
pogatni.

Ezt követõen 2 hétig llococci-
num, felnõtteknek napi 1 tubus 
(szintén elszopogatni) kis gyer-
mekeknek (6 év alatt) fél tubus.

A 4 hetes kúra után 1 hónapig 
célszerû szünetet tartani, majd a 
kúra ismételhetõ.

A homeopátiás szereket ne te-
gye sugárzó tárgy (mobil telefon, 
televízió, stb.) és illatos anyagok 
közelébe! A terápia alatt le-
hetõleg ne használjon mentolos 
fogkrémet!

Dr. Dobó Márta gyermek-

gyógyász, homeopátiás szakorvos
Rendelõ telefonszáma:
06/30 444-5659
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zt a „hivatalos” megfogal-
mazást azért célszerû kie-Eg é s z í t e n ü n k  j ó z a n  

eszünkkel, hiszen egészségün-
kért elsõsorban mi magunk va-
gyunk felelõsek, mi tudjuk, hogy 
a mi szervezetünknek mi tesz jót 
és mi árt. Ebben azonban nem a 
reklámokra, hanem belsõ han-
gunkra kell hallgatnunk. Így egy-
formán „egész-ségvédõ” lehet a 
húsfogyasztás, mint ahogy a vege-
táriánus étkezés is. Nem vagyunk 
egyformák, nem lehet egyetlen 
„üdvözítõ” megoldást találni min-
denki számára.

A homepoátia, amely lehet a 
megelõzés egyik eszköze, ponto-
san az egyéni megoldást, az egyé-
ni segítséget, terápiát és preven-
ciót ajánlja azoknak, akik ezt a 
gyógyítási módot választják.

Mi is ez a 
homeopátia?

zó szerint „azonos szen-
vedést” jelent, ami mögött Sa hasonlót hasonlóval gyó-

gyítás elve rejlik. Egy betegséget 
abból az anyagból (növényi, ásvá-
nyi vagy állati eredetû) készült 
homeopátiás szer gyógyít, amely 
nagy, mérgezõ adagban magát a 
betegséget kiváltani képes.

Például a hagymából készült 
homeopátiás szer igen jó hatású 
a megfázás elsõ szakaszában 
vagy szénanáthában, ahol a tüne-
tek megegyeznek azzal, amit 
hagymavágás közben érzünk, az-
az amikor vizes orrfolyást, kön-
nyezést tapasztalunk.

A homeopátiás szerek a vá-
lasztott anyagból (pl. hagyma) 
többszörös hígítással és dinami-
zálással (rázással) készülnek. Egy 
bizonyos hígítási fok fölött a ho-
meopátiás golyócska már csak in-
formációt hordoz, hogy költõien 
fejezzem ki magam „õrzi a hagy-
ma lelkét”.

Ez az információ indítja be 
szervezetünk gyógyító mechaniz-
musait, amelyek segítségével 
megszûnnek a testi tünetek, a be-
tegség enyhül vagy megszûnik.

A homeopátia azonban nem-
csak terápiára hanem prevenció 
céljából is alkalmazható. Isme-
rünk vírusos, vagy bakteriális 
fertõzés megelõzésében alkal-
mazható úgynevezett „aspeci-
fikus” (azaz mindenkinél alkal-
mazható) homeopátiás szereket, 
de mind a gyógyításban, mind pe-
dig a megelõzésben az a szer a 
leghatásosabb, amit egyénre sza-
bottan választunk. Ezt a szert hív-
juk alkati szernek. Mindenkinek 
az az alkati szere, ami a hozzá (és 
itt az egyén összes testi-lelki tu-
lajdonságát figyelembe vesszük) 
leghasonlóbb anyagból készül. 
Ez így egy kicsit furcsán hangzik, 
pedig tudjuk jól, hogy mind a 
növényeknek, mind az álla-
toknak, mind pedig az ásványok-
nak vannak tulajdonságaik. Az 
egyik növény pl.  nem nõ 
magasra, a másik óriási lesz, az 
egyik érzékeny a huzatra, a 

Egyénre szabott
gyógyulás
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 Kerepes Tölgyfa u. 1., Dr. Havay 
Miklós körzeti orvos 28/560-330. Hétfõ, 
szerda: 14.00-18.00, kedd, csütörtök: 
9.00-12.00, péntek: páros hónapban 
9.00-12.00, páratlan hónapban: 14.00-
18.00. Sürgõs esetben: 06-20/983-8396.

 Dr. Gasztner Zsuzsanna körzeti or-
vos 28/560-330. Hétfõ, szerda: 9.00-
13.00, kedd, csütörtök: 14.00-18.00, 
péntek: páros hónapban 14.00-18.00, pá-
ratlan hónapban: 9.00-12.00.

 Dr. Dabasi András fogszakorvos 
06-20/9294-944. Hétfõ, szerda: 14.00-
20.00, kedd, csütörtök: 8.00-13.00, pén-
tek: páros héten: 8.00-15.00.

 Dr. Dobos István Péter fogszakor-
vos 06-20/9446-757. Hétfõ, szerda: 8.00-
13.00, szerda: iskolafogászat, kedd, csü-
törtök: 13.30-19.30 . Állandó ügyelet: 
Budapest VIII., Szentkirályi u. 40.

 Dr. Vaszil László gyermekorvos 
28/560-410. Hétfõ, szerda: 14.00-17.00, 
kedd: 9.00-12.00, csütörtök, péntek: 
8.00-12.00.

 Betegjogi képviselõ: dr. Ozsváth 
Mária 06-20/4899-537

 Védõnõi tanácsadó 28/560-331
 Terhes gondozás és egészséges cse-

csemõ tanácsadás, szerda: 9.00-12.00.
Csecsemõ- és gyermektanácsadás
 Dr. Vaszil László szerda: 12.00-

14.00 
 Dr. Mokos Zsuzsanna páratlan hét 

szerda: 14.00-15.30 
 Gyógyszertár 2144 Kerepes Tölgy-

fa u. 3. Hétfõ-péntek 8.00-18.00
 Orvosi ügyelet: Kistarcsa, Batthy-

ány. u. 4. 28/470-840
Szilasliget Orvosi Rendelés:
 Dr Vincze Lajos háziorvos 28/482-

640, 06-30/9278-637. Hétfõ, szerda: 8.00-
12.00, kedd, csütörtök: 14.00-18.00 , 
péntek, páros héten: 14.00-18.00, párat-
lan héten: 8.00-12.00.

 Dr. Orosz Orsolya háziorvos 
28/482-640, 06-30/9338-390. Hétfõ, szer-
da: 14.00-18.00, kedd, csütörtök: 8.00-
12.00, péntek, páros héten: 8.00-12.00, 
páratlan héten: 14.00-18.00.

 Orvosi ügyelet Kistarcsa, Batthy-
ány u. 4 28/470-840

 Gyermek háziorvosi rendelõ, Dr. 
Mokos Zsuzsanna csecsemõ és gyer-
mekgyógyász szakorvos. Hétfõ, szerda: 
9.00-12.00, kedd, csütörtök: 15.00-18-00, 
péntek: 13.00-16.00. Egészséges cse-
csemõ tanácsadás csütörtök: 11.00-13.00

 Gyógyszertár, Wéber Ede u. 1. 
Hétfõ: 8-18.00, kedd: 8.30-18.00, szerda: 
8.00-12.00, csütörtök: 8.30-18.00, 
péntek: 8.00-18.00.

Rendelési idõk
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Fullasztó helyzet, vagy tiszta víz

Szikszai József: január 16.
Kagyerják Elemér: január 17.
Nagy Sándor: január 26.

Nyugodjanak békében!

Temetések

A kerepesi templomban:
Vasárnap: 8 és 18 óra
Hétköznap: reggel 6.15

A szilasligeti kápolnában:
Vasárnap: 11 óra

Miserend

Az elsõdleges megelõzés, azaz primer prevenció lényege, hogy 

az egészséget, amely holisztikus értelemben nemcsak testi 

hanem lelki egészséget is jelent, próbáljuk megõrizni mindazon 

eszközök segítségével, ami a tudomány mai állása szerint 

rendelkezésünkre áll.

Barabás doktor
sorozatát rövidesen

folytatjuk!

Szilasligeten Vincze Lajos doktor 
úr szerint hosszú évek óta osztják 
a kismamáknak a babavizet, de 
megbízható adattal arra nézvést, 
hogy mekkora az ivóvíz nitrát 
tartalma, senki sem rendelkezik, 
illetve az illetékesek azt mond-
ják, határérték alatti. Mi a határ-
érték? Ez itt a kérdés. Az Európai 
Unióban, ha már belekény-
szerítettek bennünket, 50 milli-
gramm literenként. Számos 
orvos azonban ezt az értéket is túl 
magasnak tartja, fõleg kisgyer-
mekek esetében.

ogy Szilason valami nem 
kerek babavíz ügyben, az Hszinte biztos, hiszen 

amikor árulják, például a Sólyom 
lakótelep házait, egyetlen vevõ-
nek sem mondják, hogy nitrátos a 
víz. Majd megtudja, de akkor már 
késõ. Az egyik háromgyermekes 
család Mátyásföldrõl költözött ki 
Széphegyre, éppen, amikor a 

feleség a legkisebb lánnyal volt 
állapotos. A befejezetlen épületet 
9 millióért vették, és már legalább 
annyit ráköltöttek, még sincs 
készen. Legutóbb vizesárkot 
betonoztak a közterületen, 
különben a garázsukban állna az 
esõvíz. Errefelé is a víz, meg a sár 
az úr, attól függõen, ki lakik a 
dombon, és ki a völgyben.

– Ha tudtuk volna, hogy nem 
lesz szilárd út, meg vízelvezetõ 
árok, nem költöztünk volna 
Széphegyre – mondja az édes-
anya, aki a legkisebb lányát 
szoptatja. – A második szomszé-
dunknak már reped a ház fala, 
nálunk beömlik a víz, ráadásul 
nitrátos az ivóvizünk is, ami 
rengeteg problémát okoz. A két 
nagyobb gyereket a férjem minden 
reggel Mátyásföldre hordja az 
óvodába, elsõsorban a rossz víz 
miatt. Délután én megyek értük. 
Kapunk babavizet, de az nem 
elegendõ, és mivel a férjem egész 
nap dolgozik, nehéz visszavinni 
az üres üvegeket, utána pedig 
hazaszállítani a tele rekeszeket a 
telephelyrõl.

A babavizet pótolni kell. 
Hordják az ivóvizet a szüleiktõl 
Mátyásföldrõl, meg vásárolják a 
boltban is. Érthetõ, hiszen három 
kisgyerek esetében a nitrát nagyon 
veszélyes, de a szülõk sem isszák 
meg a széphegyi vizet. A nitrát a 
szervezetben nitritté alakul, 
melytõl a vér oxigénellátása 
romlik, ami pedig fõként a 
kicsiknél, fulladást okozhat. De 
fõzni sem jó a nitrátos víz, mert a 
nitrit rákkeltõ nitrozaminná ala-
kul. Csoda, ha félnek a szülõk? 
Ráadásul joggal érzik úgy, õket 
becsapták, mert csak a tulajdonba 
kerülés után mondták meg, az 
ivóvíz nitrátos, és még a konyha-
kertet se locsolják vele. Szép 
kilátások. Nem csak a rengeteg 
egyforma ház, a földszintes 
lakótelep, az esõvíz, meg a sár 

 január köztudottan a 
mélynyugalom ideje a ter-Amészetnek. Ilyenkor al-

szik a természet, a gyümölcsfák, 
és bokrok téli pihenõjüket 
tartják, élettevékenységük mini-
málisra csökken. A fáknak, bok-
roknak szüksége van úgynevezett 
hideghatásra, a rügyek élettani át-
alakuláson mennek keresztül, az 
így beálló hormonális változások 
teszik lehetõvé a rügyek ki-
hajtását. Ez a mély-
nyugalmi állapot 
általában janu-
á r  v é g é n  
megszûnik  ha 
az idõjárás 
engedi, eny-
hébb napo-
kon meg-
k e z d h e t-
jük a gyü-
m ö l c s f á k ,  
bokrok met-
szését, fõleg a rit-
kító metszést végez-
hetjük el. Január végén 
fõleg az almatermésûeknél 
elvégezhetjük a vesszõ visz-
szakurtítását a lisztharmat 
mege lõzése  é rdekében .  
Amennyiben elmaradt az õszi 

szerves-, vagy mûtrágyázás, azt 
kedvezõ idõjárás esetén pótolhat-
juk.

Ilyenkor érdemes eldönteni, 
milyen vetõmagot, növényvédõ 
szereket, gyümölcsfákat, bokro-
kat, esetleg más szaporító anya-
got kell beszerezni. Általános 
tapasztalat, hogy nem érdemes 
megvenni a fillérekért kínált 
zöldség-, vagy virágmagot, azok-

ban általában csak pár szem 
van. Érdemes palántá-

ka t  vásáro ln i .  
Szaporítóanyag 

vásárlásakor 
érdemes ta-
nácsot kér-
ni.

Lassan 
megjelen-
nek a tava-
sz i  v i rá-

gok  primu-
la, jácint, nárcisz, 

crocus, tulipán. Szé-
pen virágzik a cyclá-

men, az azalea. A lakás 
hûvösebb helyén egy kis ta-
vaszt varázsolhatunk ottho-
nunkban velük. 

Juszkó Ferenc
a Muskátli Garden 

fõkertésze

Kertészkedjünk!

Kis tavasz a télben

nyomasztja õket, de még egy 
p o h á r  v i z e t  s e m  m e r n e k  
gondtalanul meginni.

Kérdéseink: mekkora az ivóvíz 
valódi nitrát tartalma? Hozzák 
nyilvánosságra, ne legyen ta-
lálgatás! Miért nem pályáznak 
például az EU-ban, ahol nit-
rátmentesítésre is vannak el-
különített pénzek? Miért nem 
végeztek hatástanulmányt, és 
gazdasági számítást a legolcsóbb 
megoldásra? A babavíz nem lehet 
végleges és megnyugtató in-
tézkedés. Fullasztó a helyzet 
tisztelt testület, vízmûvek, és 
ÁNTSZ. Öntsenek tiszta vizet a 
poharunkba, nyugtassanak meg 
bennünket.

Franka

Nitrát Széphegyen, de mennyi?
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kkor nem csak a tanácsadóimra, a testületre, a titkárnõmre, 
meg a régi haverok véleményére adnék, hanem elsõsorban Aa választóim véleményét tudakolnám meg, és annak 

ismeretében döntenék, ha kell, akkor a tanácsnok, a titkárnõ, meg a 
régi haverok ellenére is. Igen ám, de ehhez – akár Mátyásnak annak 
idején – nekem is el kellene vegyülnöm a nép összejövetelein 
magával a néppel.

Ha én polgármester lennék, állandóan vegyülnék, mert a jó 
gazda szeme „hizlalja a jószágot”, másrészt pedig nem lehetnék 
annyira tapintatlan, hogy sorra visszautasítsam a meghívásokat. 
Természetesen, ha betegség, vagy halaszthatatlan körülmény jön 
közbe, az egészen más, de azt meg is értené az „alja nép”. Nem 
tehetem meg, hogy azokat rázzam le, vágjam át, akiknek a 
bizalmából lettem vezetõ és akiknek a szavazataiért annak idején 
annyit rimánkodtam, és cigánykodtam.

Ha én polgármester lennék, akkor nem történnének csodák, de 
szívósan és minden nap tenném a dolgomat, és azt is elmondanám 
a nyilvánosság elõtt, ha tévedtem, vagy, ha amit ígértem, rajtam 
kívül álló okok miatt nem tudnám végrehajtani. Mindezeknek 
persze, csak akkor tudnék megfelelni, ha állandóan vegyülnék, és 
ahová hívnak, oda el is mennék. Ez persze nem lenne mindig 
kellemes, sõt, olykor kifejezetten kínos lenne, fõként, amikor 
magyarázkodnom kellene. Benne van a pakliban, ahogy mondani 
szokás. Legrosszabb a válogatós, a bujdosó polgármester, mert a 
kivagyiság és a félelem kényszere szüli a legostobább döntéseket. 
(Lásd: iskolabezárás, szilasi lakópark, 250 milliós hitel, telekadó, 
stb.)

De én nem vagyok polgármester, ezért csak a gondolataimat 
tudom Önökkel megosztani. Ja, és akinek nem inge, ne vegye 
magára…

Franka Tibor

Ha én polgármester lennék…

i a baj a helyi keres-
kedõkkel, iparosokkal? MHiszen már mindenki 

szinte erején felül igyekszik 
fenntartani kis üzletét, igyekszik 
kiszolgálni a még hûséges 
vásárlóit. Minden tiszteletem az 
övék. Mindnyájan remény-
kedünk, hogy ha lassan is, de 
eljön az az idõ, amikor rádöb-
benünk a nagy átverési showra. 

Vannak olyan országok 
Európában, ahol kizavarták már 
az áruházláncokat. Ott már a 
politika is rájött, tönkreteszik az 
országot, és állampolgáraikat. 
Apropó politika. Nálunk még az 
okmányirodákat is ott nyitják, 
hogy még több embert csá-
bítsanak a bemenetelre. De mi 
lesz velünk? 

Képzeljük el, egy olyan 
községben, városban fogunk élni, 
ahol nem lesz közért, zöldséges, 
virágos, pék, iparos, presszó, 
fagyizó, stb. Állítólag munka-
helyet teremtenek. Talán ha 
ötven helyi lakos dolgozik a 
közeli multikban, érdemes lenne 
megszámolni. Vajon belegon-
doltak-e a helyi vezetõk, polgár-
mesterek, képviselõk, hány – le 
merem írni – ezer embert tesznek 
tönkre. Még senkit sem hallot-
tam, hogy felemelte volna a 
szavát az itt élõk érdekében. Itt 
van az õ felelõsségük! Hozzá-
járultak, hogy itt épüljenek 
közvetlen közelünkben, tönkre 
téve környezetünket ,  csak 
gondol junk a  köz lekedés i  
káoszra, ami a 30-as úton van. 
Hozzájárultak, áldásukat adták 
saját polgáraik tönkretételére. 
Sokszor feltett kérdésemre: kinek 
volt ez jó, a válasz: olcsó. De 
elgondolkodtunk-e már rajta, mi 
az olcsó? A kenyér, a kifli, és a 
többi, fõleg a feleslegesen 
megvásárolt termék. Hiszen olcsó 

volt. Igaz, hogy évekig nem lesz 
rá szükség, de hát ugye részt 
veszünk a nagy átverési show-
ban. 

Több országban tartanak 
vásárlásmentes napokat, kíváncsi 
lennék, erre nálunk felhívta-e az 
emberek figyelmét valaki. Igaz, a 
politika, a média velük van. Õk 
kapják a több éves adómentes-
séget, a munkahelyteremtõ 
támogatást, õk, nem baj, ha nem 
fizetik ki a beszállítókat, tönkre 
téve azokat is. Ennek fejében jól 
megérdemelt jutalomként kivihe-
tik elrabolt pénzeinket az ország-
ból. Uram, Atyám! És még 
mindig építhetnek újabb áruhá-
zakat is!

Egy személyes példával hadd 
szolgáljak Önöknek. Egy kedves 
vásárlóm megáll a kertészet elõtt 
egy utánfutó hamis ciprussal. 
Mivel õ is ott járt, ahol az 
emberek egymás kezébõl tépték 
ki a növényeket, gondolta, jó 
vásárt csinált, vett vagy 50 
darabot. Aztán rádöbbent, ezt el 
is kéne ültetni. De kitõl kérjen 

Remélem, már mindenki kipihente, és túlélte az év végi 
ünnepeket. Talán rádöbbentünk arra is, hogy a média, a 
hipermarketek által ránk erõszakolt vásárlói szokások 
sokszor erõnkön felül késztetnek bennünket minõségileg 
silány termékeik megvásárlására.

Áruházláncok rabságában

közterületen elhagyott autók 
száma, a telekhatáron belül tartott 
veteránok még egyelõre magán-
ügynek minõsülnek. Volt ugyan 
az elszállításra és tárolásra a 
Kerepesi Turbó-Ugró Kft-nek 
szerzõdése az önkormányzattal, 
sõt még van is, de az 1998 óta 
begyûjtött és tárolt jármûvekért az 
önkormányzat soha nem fizetett 
még egy fillért sem az említett Kft-
nek, aki ezt írásban sérelmezte, 
bár azt válaszra sem méltatták. A 
szerzõdés ez év december 31-ig 
még érvényes, újabb elszállítási 

megbízást azonban nem ad ki a 
hivatal részérõl senki, hisz 

akkor azt, és a „res-
tanciát” is ki kéne fizetni. 

A roncsok száma így csak 
nõni fog a közterületen. 

Szégyenkezhetünk idege-
nek elõtt, akik Forma-1 

idején vagy bármikor ideláto-
gatnak, és a falu szemétdomb 
lesz, és balkáni állapotok 
uralkodhatnak el. Ez nem 
vonzza ide turistákat, sõt. 

De hogy lehet, az hogy nem 
fizet a Polgármesteri Hivatal? 
Könnyû lenne az a válasz 

hogy: Biztos nincs rá pénz! 
Ennyire azért nem egyszerû a 
helyzet. Dr. Szirmai Gabriella 
jegyzõasszony és Bók Károly 
polgármester úr úgy gondolták, 
hogy nem fizetnek. Szerintük ez 
nem az õ dolguk, hisz nem õk 
kötötték a szerzõdést!? Tóth Lajos 
volt a polgármester, akinél annak-
idején a szállítások megkezdõd-
tek, és Bók Károly embere Dr. 
Bánhegyesi Béla (volt jegyzõ) írta 
alá és látta el pecséttel a szer-
zõdést. Említettek hatalmazták fel 
az Autós céget az elszállításokra 
és a tárolásra.

A polgármester szerint nem õ, 
hanem a testület a munkaadója a 
jegyzõnek, Dr. Bánhegyesi Béla és 
Tóth Lajos úrtól kérje a cég a 
kintlévõségeit polgári-peres úton, 
hisz õvele szerzõdött. (Lassan 2 
millió forintra rúg a kintlévõség a 
további kamatokról nem is 
beszélve.) Érdekes hogy Mogyoró-
don és Csömörön is a Turbó-Ugró 
Kft az elhagyott gazdátlan autók 
begyûjtõje, ott mindig gond nélkül 
mentek a dolgok. Eladás, vagy 
bontás utáni értékesítés csak a 
Hivatal engedélyével történhet, 
ebbõl a költségek fedezhetõek 
lettek volna. Erre nem került sor. 
A hivatalban csupa döntéskép-
telen hivatalnok és közterület-

fenntartó adta egymásnak a 
kilincset, akik nem törõdtek a falu 
érdekeivel, sõt szállítási- és szer-
zõdési aktákat tüntettek el, hogy 
utódjuk életét megnehezítsék. 
Ilyen képtelen helyzetben és ilyen 
állapotok mellett nem is lenne 
csoda, ha nem merne szerzõdni 
manapság senki egy szerzõdés-
szegõ önkormányzattal, legyen az 
szemetes hókotró, vagy bármilyen 
más vállalkozó.

U.J.

Autóroncsok látványa és sorsa

tanácsot? Mivel rájött, a takarító-
nõtõl talán mégsem tudhatja 
meg, eszébe jutott, van egy 
ismerõse, aki tud segíteni neki. 
Itt jöttem én a képbe. Nagy volt a 
dilemmám, hogy mondjam el úgy 
neki a dolgot, mivel nem tõlem 
vásárolta az árút, nehogy rosszin-
dulatúnak tûnjek. Legjobb az 
õszinteség, ezért elmagyaráztam, 
mi a baj az ilyen vásárlásokkal. 
Az árú olasz, soha nem látott -20 
fok hideget, homokba van ültet-
ve, ami már a szállítás, rakodás, a 
szakszerûtlen kezelés miatt elvált 
a gyökértõl, lepergett. Nehéz lesz 
megmenteni, próba, szerencse, 
hátha megmarad. Utólag kiderült, 
2 darab élte túl a traumát. Olcsó 
volt?!

És sorolhatnám a ki nem kelt 
magokat, a tönkrement növé-
nyeket. Hab a tortán, tavaly 
április 4-e körül már árulták a 
muskátli dugványokat, mínusz 4-
5 fokos hidegben! Nagy része 
májusban tönkre is ment. De 
olcsó volt. Vették, mint a cukrot. 
A kertész szakma megcsúfolása! 
Az érdekes a dologban, hogy az 
emberek mégis mindig bedõlnek. 
Én meg csak mondom: ez a nagy 
átverõ show. 

Reméljük túléljük, bízzunk, 
lesz jobb, szebb, emberközelibb.

Juszkó Ferenc, Kerepes

j rendelettel szabályozzák a 
jármûvek forgalomból  Útörténõ végleges kivonását. 

Már tavaly életbe lépett az a 
szabály, amit most már szigorúan 
betartanak. Ez az okmány-
irodáknak elõírja, „egy jármû csak 
akkor vonható ki véglegesen a 
forgalomból, ha egy arra jogosult 
autóbontó igazolja, hogy a 
jármûvet oda leadták”.

Az ideiglenesen kivont jármû-
veket 6 hónap elteltével, ismét 
automatikusan forgalomba he-
lyezik és ezzel a súlyadót a 
tulajdonosra ismét kiszabják, 
hacsak nem hosszabbítja meg az 
ideiglenes kivonást újabb 6 hó-
napra, ami persze illetékköteles. 

De ez a rendelet sem oldja meg 
az elhagyott autóroncsok sorsát. 
Községünkben egyre több a 

Fodrászati újdonság Kozmetikai újdonság
meleg hajvágás +150 C-on striák kezelése, eltüntetése
hajhosszabbítás, dúsítás ultrahangos arc- és testkezelés
tincsenként 120.- Ft tini kezelés 2.300,- Ft
hajfestés 1950.- Ft szempilla, szemöldökfestés 350,- Ft
melírozás 2.600,-Ft smink, botox injekció alternatívája

Akciós áraink március 15-ig érvényesek!

Címünk: Kistarcsa, Szabadság út 42 (fõúton, a kosaras mellett)

Bejelentkezés: 06-28/471-037

WELLNESS FODRÁSZAT - KOZMETIKA SZOLÁRIUM

Készüljünk együtt a farsangra!



SZABAD VÉLEMÉNY

KEREPES, SZÉPHEGY, SZILASLIGET8

Hirdetési tarifáink:

1/2 oldal: 24.000 Ft
1/4 oldal: 12.000 Ft
1/8 oldal: 7.000 Ft

1/16 oldal: 5.000 Ft
3x4 cm-es,
1 hasábos: 1.200 Ft

A m e n n y i b e n  b i z a l m o n  
alapuló segítséget, gondozót, 
bébi-szittert, nyelvtanárt 
keres/kínál, vagy az Ön 
számára feles-leges tárgyait 
eladná, melyek értéke max. 
5000 Ft (feltün-tetve), akkor 

HIRDESSEN APRÓT INGYEN!
Rovatcím: „Munkát keres-
kínál” / „Apró-cseprõ”
Telefon: 06-30/330-1670. 
Hívja most!
E-mail:
gorgenyi@citromail.hu

Elismerés

Nem tudni, Romány Zoltán miért 
nem teheti ugyanezt, ha már õ a 
Közszolgáltató Kht. ügyvezetõje. 
Nézzük például mi történt 2005. 
december 30-án, amikor ugyan-
csak havazott. Reggel a sze-
métszállítók kérésére Oláh János 
fõépítész utasította – ki tudja 
miért õ – a kotróautót, menjen az 
Öv és a Madarász utcába kotorni, 
mert a szemetesek nem tudják 
megközelíteni a kukákat. Déli fél 
egyig a kotróautó nem ment.

De nem ment elõtte, 2005. 
december 22-én sem, pedig akkor 
egyenesen Bók Károly kért Sebály 
Zoltán szemétszállító fõnöktõl 
helyszíni ellenõrzést. Sebály 
Zoltán ellenõrzött, és jelentette, 
az Esze, a Lázár, a Török, a Sas, a 

Vécsey, a Templom, és még 
legalább 10 utca járhatatlan. 
Sebaj, a szóró kocsi oda sem ment 
ki, legalábbis idõben.

Bók, Oláh, meg Rozsnyai 
telefonálgatnak, a kotróautó pedig 
kotor, csak éppen nem ott, ahol 
kellene. Így kerek a világ. 
Mindenki végzi a dolgát, a jég, 
meg a szemét mégis marad, illetve 
december 21-én a Nap utcában a 
lakók segítségével, akik fû-
részport, meg homokot szórtak az 
autó kerekei alá, elszállították a 
szemetet.

Errõl meg a kotróautó, a Bók, 
az Oláh, meg a Rozsnyai nem tud. 
Még azt hinnék, az õ munkájuk 
felesleges.

fr

Januári számunkban írtunk róla, hogy Szilason a busz nem 
tudott elindulni, mert nem kotorták el a havat. Akkor Romány 
Zoltán a Kerepesi Közszolgáltató Kht. ügyvezetõje azt 
válaszolta, a közutakat nem nekik kell takarítani, nem 
hozzájuk tartozik. Azóta megtudtuk, a hókotró autót hol Oláh 
János, hol Bók Károly, hol pedig Rozsnyai Sándor küldözgeti 
ide-oda. 

Hol kotor az autó?

2006. FEBRUÁR

z elmúlt hónapokban te-
lepülésünk Széphegyi Arészén a korábbi évek-

hez képest jelentõsen megnõtt 
a besurranásos lakás betörések 
száma. Sõt, a betörõk egyre 
szemtelenebbek és agres-
szívabbak lettek. Ezt megelégel-
ve, néhányan a  széphegyi lako-
sok közül megállapodtak 
abban, hogy éjszakánként úgy-
nevezett járõrszolgálatban jár-
ják a településrész utcáit, 
remélve, hogy sikerül a betö-
rõket elriasztani. Egyidejûleg 
kérték a  kistarcsai rendõrõrs se-
gítségét fokozott járõrszolgálat 
tartásával. Az elhatározást tet-
tek követték, így több mint egy 
hónapja vigyázó szemek figye-
lik éjszakánként a késõi 
látogatókat, ma már nem csak a 

széphegyi településrészen. A 
járõrözõk rendszeresen tájékoz-
tatják egymást is, és a gödöllõi, 
kistarcsai ügyeletet is az isme-
retlen gépkocsikról. Reméljük, 
hogy a folyamatos lakossági és 
rendõr járõrszolgálatnak is kö-
szönhetõen sikerül a betöréses 
lopásokat megállítani.

A szervezõk arra kérik a 
lakosságot, mivel a folyamatos 
járõrözést a jelenlegi létszám-
mal nem tudják megvalósítani, 
aki teheti, saját magunk védel-
me érdekében csatlakozzon hoz-
zánk.

Találkozunk minden szom-
baton 18.oo-kor Széphegyen a 
Vécsey utca 30. szám alatt.

Ha csatlakozik hozzánk, 
várjuk! 

 A járõrszolgálatot vállalók 

Védjük meg  értékeinket! 
Jelentkezõket várnak!

Az elsõ lánglovag

A kerepesi Benke Donát fiatal 
tûzoltó törzsõrmester kapta a 
legtöbb internetes szavazatot, és 
érdemelte ki a 2005. év tûzoltója 
kitüntetést. Állítólag szoros volt a 
verseny, mert szomorú, de igaz, 
egyre több a tûzeset, és a 
közlekedési baleset. Benke Donát 
többször is életet mentett, 
például egy szentendrei, és egy 
mátyásföldi tragédia során. A 
képen édesanyjával látható.

JOBBIK alakult Kerepesen

Az MSZP és a FIDESZ után, január 19-én megalakult Kerepesen a harmadik 
pártalapszervezet a Jobbik Magyarországért Mozgalom és Párt színeiben. A 
Jobbik jelszava Független, büszke és élhetõ Magyarországot! Az idei 
választásokon a Jobbik a MIÉP-el összefogva indul a parlamenti voksokért. 
A kerepesi alakuló ülésükön Ferenczi Lajos vállalkozót választották 
elnöküknek.

FIDESZ televízió
Beszámoltunk róla, a kerepesi 
FIDESZ karácsonyra DVD leját-
szót és meselemezeket ajándéko-
zott a Szabadság úti óvodának. 
Üröm az örömben, hogy kiderült, 
nincsen pillanatnyilag televíziós 
készülék, ami nélkül viszont még 
a mesefigurák sem képesek 
megelevenedni, legalábbis vizuá-
lisan. Az alapszervezet most szí-
nes televíziót is biztosított a 
DVD-hez az óvodásoknak.

z ünnepek elmúltak, de 
van egy két dolog, amit Amég a hétköznapokra is 

el kéne tenni belõle. Ilyen a sze-
retet is. A keresztény erkölcsi ta-
nítás szerint ez a harmadik isteni 
erény, az erények legfontosabbi-
ka. Sokan elsõsorban érzelmi 
tényezõnek tekintik.
 Adottságnak, amely vagy van, 
vagy nincs. Holott ez a legmé-
lyebb és legtitokzatosabb valóság 
az emberben, akinek bensõjében 
ez az igazsággal fonódik egybe, 
és tõle elválaszthatatlan. A sze-
retet (igazság): értelem, rend, 
egyensúly. Ahol az értelem hasz-
nálva van, ott rend uralkodik. 
Ahol rend van, ott egyensúly is 
van. Egyik a másikból alakul. 
Ahol mindhárom megtalálható, 
ott a szeretet (igazság) érvénye-
sül. A szeretet minden létezõ al-
kotó eleme és közege. Mindenki 
vágyakozik a szeretet kimu-
tatására, de fél a kudarcoktól, csa-
lódásoktól. A félelem elhomályo-
sítja az értékeket. De, akárhogy is 
van, az öröm, az igazság, a 
szeretet, visszavonhatatlanul az 
emberé. A félelem adhatja csak 

az emberre a hiúság, öndicséret, 
b i z a l m a t l a n s á g ,  i r i g y s é g ,  
káröröm, tolakodás, nyüzsgés, 
harsogás, harácsolás, hazugság, 
kivagyiság jelmezét. Észre venni 
a jelmezbe a félelmet: döntõ lé-
pés a tudatosság felé. A tudatos-
ság fény, amely eloszlatja a sötét-
séget. Az ember természetes kö-
zege a szeretet, a fény, amely kö-
rülöleli. Ebben a közegben, belsõ 
erõnkbõl születik minden törek-
vésünk. Így az erények is. Az 
erény nem más, mint annak a jó-
nak szeretete, amit szeretnünk 
kell. Ennek a jónak a választása 
az okosság. Ha semmilyen körül-
mények közt sem szakadunk el 
tõle, az a bátorság. Ha a hízelgés 
sem szakít el tõle, az a mértékle-
tesség. Ha a gõgnek semmiféle 
megnyilatkozása sem ingat meg, 
az az igazságosság. Ezért nem a 
tudás, hanem a szeretet minõsíti 
az embert erkölcsileg. Nem az a 
lényeg mit tud, hanem hogy mit 
szeret. Senkit, és semmit nem is-
merhetünk meg igazán, ha nem 
szeretjük.

Kóbor Tamás

Rend és egyensúly

Kerepes Kultúrájáért-díjat kapott 
Forró Marika néni és a Kisvirág 
gyermek táncegyüttes. A díjat Bók 
Károly adta át a kerepesi Falu-
házban a Magyar Kultúra napja 
alkalmából rendezett ünnep-
ségen.

A „Patkó” vendéglõ oldalában
- Hírlap
- Internet
- Fax
- Fénymásolás
- Filmkidolgozás

Nyitvatartás: 
Hétfõ – Szombat: 7.oo – 19.oo,
Vasárnap 9.oo – 19.oo
Telefon: 0628/490557
Kerepes, Szabadság út 286.

Szerencsepatkó

Lottózó

A Szabad Vélemény
legközelebbi száma

várhatóan március 10-ig
megjelenik.
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